
 
SMLOUVA O PŘEVZETÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADU NA ZAŘÍZENÍ 

(SKLÁDCE ODPADU) ZHOTOVITELE 
č. S103520092 

 
uzavřená ve smyslu ust. §  2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném znění. 
 

1. Smluvní strany: 
 

1.1 Objednatel  
Obchodní firma:  SAKO Brno, a.s.  
Sídlo:  Jedovnická 2, 628 00 Brno  
   
Zastoupen a oprávněn podepisovat: Ing. Karel Jelínek – ředitel společnosti  
na základě plné moci ze dne: 
Oprávněn k jednání ve věcech smluv. 

21. 09. 2018 
XXX – XXX 

 

IČO: 60713470.  
DIČ: CZ60713470  
Bankovní spojení: XXX  
Číslo účtu: XXX  
Telefon: XXX  
E-mail: XXX  
Zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371  

(dále jen „objednatel“)  
 
1.2 Zhotovitel  

Obchodní firma: FCC Žabčice, s.r.o. 
Sídlo: Oulehly 450, 664 63 Žabčice 
Provozovna:     
Zastoupen: Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel 

Ing. Jaroslav Sedláček, jednatel 
Oprávněn k jednání: XXX - XXX 
Na základě plné moci ze dne:  
IČO: 48910201. 
DIČ: CZ48910201 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX, variabilní symbol (XXX) 
Telefon: XXX. 
Fax: XXX. 

Zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 11423  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

2. Obecná ustanovení 
2.1. Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel oprávněnou osobou 

zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady a k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými 
odpady. 

 
 

3. Předmět a cena smlouvy 
3.1. Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných, převzetí dohodnutých druhů odpadů 

a jejich odstranění způsobem v souladu s bodem 3.2. této smlouvy. 
3.2. Zhotovitel se objednateli zavazuje přebírat od něj, za podmínek touto smlouvou dále specifikovaných, 

veškeré druhy odpadů (dále jen "odpady") dohodnuté v bodě 3.6. této smlouvy a odstranit je řádným 
způsobem v souladu s obecně závaznými právními předpisy, účinnými v České republice v době 
účinnosti této smlouvy a v souladu s platným provozním řádem příslušného zařízení na odstraňování 
odpadů (dále jen "poskytované služby").  



3.3. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli odpad uvedený v bodě 3.6. této smlouvy a 
za poskytované služby zaplatit zhotoviteli cenu smlouvy, sjednanou ve výši dle  téhož bodu 3.6. 
Cenou se pro účely této smlouvy rozumí cena za odstranění odpadu, ke které bude připočtena  DPH 
v  zákonné výši, zákonné poplatky za uložení, vyměřené v souladu s právními předpisy, platnými v 
České republice v době účinnosti této smlouvy a peněžní prostředky na finanční rezervu ve výši dle § 
51, odst. 4) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech na rekultivaci, ke kterým bude připočtena  DPH 
v zákonné výši. 

3.4. Smluvní strany se obapolně dohodly, že případné cenové změny, budou předem smluvními stranami 
projednány a po odsouhlasení může být vyhotoven písemný dodatek k této smlouvě. 

3.5. Pokud dojde ke změně ceny vyplývající z právních předpisů např. v případě ceny dle přílohy č. 6 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
o výši poplatků za ukládání odpadu na skládce se navýšení ceny řídí zněním platného zákona 
o odpadech a jeho příloh. 

3.6. Cena za odstranění následujících odpadů (katalogové číslo, kategorie) je stanovena mezi 
zhotovitelem a objednatelem dohodou, a to za jednotku odpadu: 

 
P.č. Katalogové 

číslo 
Kat. UN 

kód 
Druh odpadu Kč Jed. 

1 ZD101306A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 101306 XXX t 
 101306 O   Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 

13 12 a 10 13 13) 
 

 
2 ZD150203A301     Odstranění odpadu 150203 XXX t 

 150203 O   Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy neuvede 

 
  

3 ZD170101A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170101 XXX t 
 170101 O   Beton    

4 ZD170102A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170102 XXX t 
 170102 O   Cihly    

5 ZD170103A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170103 XXX t 
 170103 O   Tašky a keramické výrobky    

6 ZD170302A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170302 XXX t 
 170302 O   Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01    

7 ZD170504A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170504 XXX t 
 170504 O   Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03   

8 ZD170506A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170506 XXX t 
 170506 O   Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05   

9 ZD170604A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170604 XXX t 
 170604 O   Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 

17 06 03 
 

 
10 ZD170802A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170802 XXX t 

 170802 O   Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod 
číslem 17 08 01 

 
 

11 ZD170904A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 170904 XXX t 
 170904 O   Smíšené stavební a demoliční odpady neuvedené 

pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 
 

 
12 ZD191204A301     Odstranění odpadu 191204 XXX t 

 191204 O   Plasty a kaučuk   
13 ZD200201A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 200201 XXX t 

 200201 O   Biologicky rozložitelný odpad   
14 ZD200203A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 200203 XXX t 

  200203 O   Jiný biologicky nerozložitelný odpad    
15 ZD200301A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 200301 XXX t 

 200301 O   Směsný komunální odpad   
16 ZD200302A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 200302 XXX t 

 200302 O   Odpad z tržišť    
17 ZD200307A301     ODSTRANĚNÍ ODPADU 200307 XXX t 

  200307 O   Objemný odpad    
 

 2 



Nádoby pro přepravu nebezpečných odpadů v režimu přepravy ADR (European Agreement concerning the 
International Carriage of Dangerous Goods by Road) budou označeny dle sdělení Ministerstva 
zahraničních věcí č. 11/2015 Sb.m.s. 
 
K této ceně budou samostatně účtovány zákonné poplatky a peněžní prostředky pro vytvoření 
finanční rezervy dle bodu 3.3. této smlouvy. 
 
 

4. Platební podmínky 
4.1. Platby za odstranění odpadů zhotovitelem budou probíhat dle skutečného množství odstraněných 

odpadů v místě odstranění za příslušný kalendářní měsíc. 
4.2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat do 2 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce 

soupis skutečně převzatého množství odpadu k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 
Takto zpracovaný a oběma smluvními stranami odsouhlasený soupis bude současně sloužit jako 
podklad pro vystavení daňových dokladů zhotovitelem. 

4.3. Zhotovitel vystaví daňový doklad do 5 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce, 
v němž byl předmět smlouvy uskutečněn. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti podle zákona 
235/2004 Sb. v platném znění, se splatností 14 dní ode dne doručení objednateli. Nedílnou součástí 
každého daňového dokladu bude soupis skutečně převzatého množství odpadu k poslednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce odsouhlasený zástupcem zhotovitele a objednatele a kopie vážních 
lístků. 

4.4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, má 
právo objednatel vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti počíná 
ode dne opětného doručení daňového dokladu objednateli. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem (dle §106a 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný účet než je zveřejněný 
účet zhotovitele (dle §98 zákona o DPH), provede objednatel platbu za plnění ve výši základu daně 
z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu daně z přidané hodnoty na účet finančního 
úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
 

5. Místo a způsob plnění 
5.1. Zhotovitel převezme odpad uvedený v čl. 3.6. od objednatele v místě odstranění, tj. na skládce 

odpadů v Žabčicích, IČZ CZB00340, kde ho odstraní v souladu s bodem 3.2. této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje přijímat odpad uvedený v čl. 3.6. této smlouvy od objednatele v pracovní dny 
Po – Pá od 700 do 1730 hod.  
Případnou změnu doby pro přijímání odpadu je zhotovitel objednateli prokazatelně oznámit nejméně 
2 dny předem. 

5.3. Kontaktní údaje osob oprávněných k zasílání a potvrzování jednotlivých plnění předmětu smlouvy: 
 zástupce objednatele: 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 
 zástupce zhotovitele: 

XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX  
5.4. Hmotnost odpadu uvedeného v čl. 3.6. bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení 

zhotovitele umístěném v areálu společnosti FCC Žabčice, s.r.o. 
5.5. Zhotovitel doloží zjištěnou hmotnost vážním lístkem označeným identifikačními údaji společnosti 

FCC Žabčice, s.r.o. Při každém jednotlivém návozu bude vystaven vážní lístek, který bude předán 
objednateli. Na každém vážním lístku bude jako původce odpadu uvedeno SAKO Brno, a.s. a 
příslušná provozovna včetně IČZ/IČP. 

5.6. V případě pochybností o hmotnosti přebíraného odpadu si smluvní strany sjednávají jako rozhodné 
měřidlo vážící zařízení objednatele umístěné ve společnosti SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 
Brno. Kontrolní vážení bude prováděno v případech, kdy rozdíl mezi hmotností evidovanou 
objednatelem a hmotností na vážním lístku zhotovitele dle odst. 5.5. tohoto článku, bude vyšší než 
10 %. 

 

 3 



 
6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit odstraňování, resp. využívání odpadu uvedeného 
v čl. 3.6. této smlouvy. Při určení způsobu splnění této povinnosti není vázán pokyny objednatele. Je 
rovněž oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, a to bez souhlasu objednatele. 

6.2. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí od objednatele a 
v případě jeho nevhodnosti vrátit dodaný odpad objednateli na jeho náklady. 
Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který neodpovídá zařazení 
odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů v souladu s bodem 3.6. 
této smlouvy.  
V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není zhotovitel v prodlení s poskytováním 
služeb dle této smlouvy. 
Smluvní strany se obapolně dohodly, že zhotovitel je oprávněn zajistit na náklady objednatele jiný 
vhodný způsob odstranění nebo využití dodaného nevhodného odpadu, až po projednání smluvními 
stranami a po oboustranném odsouhlasení. 

6.3. Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez zbytečného odkladu 
objednatele, aby zabezpečil na své náklady jeho dopravu na místo odstranění, a to rovněž bez 
zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel nejpozději do 3 dnů od výzvy zhotovitele, je zhotovitel 
oprávněn zajistit jiný způsob odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a 
na náklady objednatele. 

6.4. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené v čl. 3.6. této smlouvy. 
Před předáním těchto odpadů je objednatel povinen doložit zhotoviteli veškeré náležitosti k 
deklarovanému odpadu dle čl. 3.6. této smlouvy, a to ve smyslu zákona o odpadech. 

6.5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny dokumenty dokladující kvalitu předávaných 
odpadů (především základní popis odpadu) vyplývající ze zákona o odpadech a vyhlášky č. 294/2005 
Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky. 

6.6. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně uvedených vlastností a 
kvality odpadů. 

 
 

7. Smluvní pokuta 
7.1. V případě, že objednatel dodá zhotoviteli nevhodný odpad, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých) za každou dodanou tunu takového 
odpadu. 

7.2. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, bude objednateli účtován smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny za každý den prodlení. 

7.3. V případě zjištění neplnění závazků ze strany zhotovitele musí objednatel na zjištěné závady 
písemně upozornit. Nebude-li takové písemné upozornění doručeno zhotoviteli do tří pracovních dnů 
od provedení reklamované služby, nehledí se na případné pozdější reklamace a jsou považovány 
za bezpředmětné. Nebude-li náprava ze strany zhotovitele učiněna včas a řádně (dle dohody 
smluvních stran), je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši XXX z ceny 
reklamovaných služeb. Případná smluvní pokuta je zhotovitelem uhrazena formou dobropisu. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 

8. Doručování 
8.1. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, nebo formou 

doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Je-li 
písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 
písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost 
určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní 
strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž 
byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději se však považuje za doručenou 
patnáctým dnem následujícím po jejím předání poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována 

 4 



na poslední známou kontaktní adresu smluvní strany, které je doporučená listovní zásilka určena. 
Kontaktní adresa objednatele: uvedena v záhlaví této smlouvy 
Kontaktní adresa zhotovitele: uvedena v záhlaví této smlouvy 

8.2. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé smluvní straně změnu 
kontaktní adresy svého bydliště či jiné korespondenční adresy. V případě, že kterákoli smluvní strana 
neoznámí druhé smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné korespondenční 
adresy dle předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za doručenou, dojde-li 
k naplnění čl. 8.1. této smlouvy. 

 
 

9. Doba trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

9.1. Tato smlouva se uzavírá od 01. 01. 2019 na dobu neurčitou. 
9.2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně doporučenou zásilkou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne doporučenou zásilku 
uloženou u místně příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy se doporučená zásilka 
vrátí odesílateli, za den doručení. 

9.3. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s účinností od doručení objednateli dojde-li 
po uzavření této smlouvy k takové změně právních předpisů, která zakazuje nebo podstatně omezuje 
jednání, k němuž se zhotovitel touto smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další úřední povolení, 
o jehož vydání zhotovitel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně podmínek nakládání s 
odpady, jež ztěžují plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy nebo tyto povinnosti umožňují plnit 
jen při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelně zvýšených nákladech, se kterými se v době 
uzavírání této smlouvy nepočítalo. 

9.4. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy lze od této smlouvy odstoupit, nedojde-li ke 
zjednání nápravy ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy ke zjednání nápravy. Za závažné 
porušení podmínek této smlouvy je považováno vždy porušení ustanovení této smlouvy nebo zákona 
č. 185/2001 Sb., včetně příslušných vyhlášek k tomuto zákonu. 

9.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si druhá strana 
nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy byla 
zásilka vrácena, za den doručení. 

 
 

10. Závěrečná ujednání 
10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

10.2. Podpisem této smlouvy zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 Sb. 
Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah 
celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani 
jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy, či 
v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými účinnými bez ohledu 
na smlouvu samotnou. 
Zhotovitel bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny. 

10.3. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online 
na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. 
Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi 
náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

 5 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


10.4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva 
navržená v této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. 

10.5. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje předcházející 
ujednání ať písemná či ústní. 

10.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.7. Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy či jejich část na třetí osobu, která 
je členem stejného koncernu jako zhotovitel; objednatel s postoupením práv a povinností z této 
smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku 
za zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 

11. Podpisy smluvních stran 
 
 
V Žabčicích dne       V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------         ------------------------------ 
     za FCC Žabčice, s.r.o.                                         za SAKO Brno, a.s.  
Mgr. Zdeněk Navrátil - jednatel    Ing Karel Jelínek – ředitel společnosti 
        na základě plné moci ze dne 21. 09. 2018 
 
 

 6 


